
ESTADO DA PARAISA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA 
CNPJ nº 08. 739.930/0001-73 
Endereço eletrônico: www.novapalmeira.pb.gov.br 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 023/2024, DE 09 DE OUTUBRO DE 2024. 

DISPÕE SOBRE: DECRETA PONTO 
FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES MUNICIPAIS, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA, Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais disposições 
aplicáveis à espécie, e ainda, 

CONSIDERANDO o ofício nº SEEI-OFl-2024/10439 que antecipa o feriado 
escolar alusivo ao dia do professor no âmbito estadual comemorado anualmente no 
dia 15/1 O para o dia 14/1 O; 

CONSIDERANDO as comemorações alusivas ao feriado escolar do dia do 
professor; 

DECRETA 

Art. 1° - Fica decretado ponto facultativo nas escolas municipais no dia 14 de 
outubro de 2024 (segunda-feira). 

Art. 2° - O expediente nas escolas municipais retornará à normalidade de seu 
funcionamento no dia 15 de outubro de 2024 (terça-feira). 

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data da publicação, revogadas as 
disposições em contrário. • 

Nova Palmeira-PS, 09 de Outubro de 2024. 

5 MEDEIROS 
Prefeito Constitucional 

\ 

• -iiiiiiiiiiiiiiiililiiiiiilii~~~~~~---~iiiiiiiiiii~~iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii---

1 ■ 
Rua A lmisa Rosa nº 02 - Centro - Nova Palmeira - PB CEP 58184--000 


